

मुख्य पोस्ट मास्टर जनरल डाक
परिमंडल, के पत्र क्रमांक 22/153,
दिनांक 10-1-06 द्वारा पूर्व भुगतान
योजनान्तर्गत डाक व्यय की पूर्व अदायगी
डाक द्वारा भेजे जाने के लिए अनुमत.



पंजी. क्रमांक भोपाल डिवीजन
म. प्र.-108-भोपाल-09-11.

मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 450]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 9 सितम्बर 2010—भाद्र 18, शक 1932

परिवहन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 9 सितम्बर 2010

सूचना

क्र. एफ-22-35-10-आठ.—मध्यप्रदेश मोटरयान नियम, 1994 में संशोधन का निम्नलिखित प्रारूप, जिसे राज्य सरकार, मोटरयान अधिनियम, 1988 (1988 का 59) की धारा 65 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, बनाना प्रस्तावित करती है, उक्त अधिनियम की धारा 212 की उपधारा (1) द्वारा अपेक्षित किए गए अनुसार ऐसे समस्त व्यक्तियों की, जिनके कि उससे प्रभावित होने की संभावना है, जानकारी के लिए एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है और एतद्वारा यह सूचना दी जाती है कि इस उक्त सूचना के “मध्यप्रदेश राजपत्र” में प्रकाशन होने की तारीख से 30 दिवस का अवसान होने पर या उसके पूर्व संशोधन के उक्त प्रारूप पर विचार किया जाएगा.

ऐसी किसी आपत्ति या सुझाव पर जो उक्त प्रारूप के संबंध में किसी व्यक्ति से ऊपर विनिर्दिष्ट कालावधि का अवसान होने के पूर्व प्राप्त हो, राज्य सरकार द्वारा विचार किया जाएगा.

संशोधन का प्रारूप

उक्त नियमों में, तृतीय अनुसूची के स्थान पर, निम्नलिखित अनुसूची स्थापित की जाए, अर्थात्:—

“तृतीय अनुसूची
[नियम 45 (6)(क) देखिए]

अस्थायी रजिस्ट्रीकरण चिन्ह समनुदेशित करना

अनुक्रमांक (1)	रजिस्ट्रीकरण प्राधिकारी (2)	अस्थायी रजिस्ट्रीकरण चिन्ह (3)
1	रजिस्ट्रीकरण प्राधिकारी, भोपाल	टी एक्स/वाइ वाइ वाइ वाइ / एम पी 04
2	रजिस्ट्रीकरण प्राधिकारी, होशंगाबाद	टी एक्स/वाइ वाइ वाइ वाइ / एम पी 05
3	रजिस्ट्रीकरण प्राधिकारी, मुरैना	टी एक्स/वाइ वाइ वाइ वाइ / एम पी 06

(1)	(2)	(3)
47	रजिस्ट्रीकरण प्राधिकारी, डिण्डोरी	टी एक्स/वाइ वाइ वाइ वाइ / एम पी 52
48	रजिस्ट्रीकरण प्राधिकारी, सीधी	टी एक्स/वाइ वाइ वाइ वाइ / एम पी 53
49	रजिस्ट्रीकरण प्राधिकारी, सिंगरौली	टी एक्स/वाइ वाइ वाइ वाइ / एम पी 66
50	रजिस्ट्रीकरण प्राधिकारी, उमरिया	टी एक्स/वाइ वाइ वाइ वाइ / एम पी 55

टिप्पण.—उपर्युक्त सारणी में अक्षर “एक्स” वर्णमाला ए से जेड तक उपदर्शित करता है और चिन्ह “वाइ वाइ वाइ वाइ” संख्या 0001 से 9999 तक उपदर्शित करता है. 9999 तक पहुंचने के पश्चात्, विद्यमान अक्षर “एक्स” के स्थान पर अगला अक्षर लिया जाएगा, उदाहरणार्थ आर. टी. ओ., भोपाल में अस्थायी रजिस्ट्रीकरण क्रमांक टी ए/0001/ एम.पी. 04 से प्रारम्भ होगा.”.

NOTICE

No. F 22-35-10-VIII.—The following draft of amendment in the Madhya Pradesh Motor Vehicles Rules, 1994 which the State Government proposes to make in exercise of the powers conferred by Section 65 of the Motor Vehicles Act, 1988 (No. 59 of 1988) is hereby published as required by sub-section (1) of Section 212 of the said Act for the information of all persons likely to be affected thereby and notice is hereby given that the said draft of amendment will be taken into consideration on or before the expiry of 30 days from the date of publication of this notice in the “Madhya Pradesh Gazette”.

Any objection or suggestion which may be received from any person with respect to the said draft before the expiry of period specified above will be considered by the State Government.

DRAFT OF AMENDMENT

In the said rules, for Third Schedule, the following Schedule shall be substituted, namely:—

“THIRD SCHEDULE [See rule 45 (6) (a)]

TEMPORARY REGISTRATION MARK TO BE ASSIGNED

S. No. (1)	Registering Authority (2)	Temporary Registration Mark (3)
1	Registering Authority, Bhopal	TX/YYYY/MP 04
2	Registering Authority, Hoshangabad	TX/YYYY/MP 05
3	Registering Authority, Morena	TX/YYYY/MP 06
4	Registering Authority, Gwalior	TX/YYYY/MP 07
5	Registering Authority, Guna	TX/YYYY/MP 08
6	Registering Authority, Ashoknagar	TX/YYYY/MP 67
7	Registering Authority, Indore	TX/YYYY/MP 09
8	Registering Authority, Khargone	TX/YYYY/MP 10
9	Registering Authority, Dhar	TX/YYYY/MP 11
10	Registering Authority, Khandwa	TX/YYYY/MP 12
11	Registering Authority, Burhanpur	TX/YYYY/MP 68
12	Registering Authority, Ujjain	TX/YYYY/MP 13
13	Registering Authority, Mandasour	TX/YYYY/MP 14
14	Registering Authority, Sagar	TX/YYYY/MP 15
15	Registering Authority, Chhatarpur	TX/YYYY/MP 16
16	Registering Authority, Rewa	TX/YYYY/MP 17

(1)	(2)	(3)
17	Registering Authority, Shahdol	TX/YYYY/MP 18
18	Registering Authority, Anuppur	TX/YYYY/MP 65
19	Registering Authority, Satna	TX/YYYY/MP 19
20	Registering Authority, Jabalpur	TX/YYYY/MP 20
21	Registering Authority, Katni	TX/YYYY/MP 21
22	Registering Authority, Seoni	TX/YYYY/MP 22
23	Registering Authority, Chhindwara	TX/YYYY/MP 28
24	Registering Authority, Bhind	TX/YYYY/MP 30
25	Registering Authority, Sheopur	TX/YYYY/MP 31
26	Registering Authority, Datia	TX/YYYY/MP 32
27	Registering Authority, Shivpuri	TX/YYYY/MP 33
28	Registering Authority, Damoh	TX/YYYY/MP 34
29	Registering Authority, Panna	TX/YYYY/MP 35
30	Registering Authority, Tikamgarh	TX/YYYY/MP 36
31	Registering Authority, Sehore	TX/YYYY/MP 37
32	Registering Authority, Raisen	TX/YYYY/MP 38
33	Registering Authority, Rajgarh	TX/YYYY/MP 39
34	Registering Authority, Vidisha	TX/YYYY/MP 40
35	Registering Authority, Dewas	TX/YYYY/MP 41
36	Registering Authority, Shajapur	TX/YYYY/MP 42
37	Registering Authority, Ratlam	TX/YYYY/MP 43
38	Registering Authority, Neemuch	TX/YYYY/MP 44
39	Registering Authority, Jhabua	TX/YYYY/MP 45
40	Registering Authority, Alirajpur	TX/YYYY/MP 69
41	Registering Authority, Badwani	TX/YYYY/MP 46
42	Registering Authority, Harda	TX/YYYY/MP 47
43	Registering Authority, Betul	TX/YYYY/MP 48
44	Registering Authority, Narsinghpur	TX/YYYY/MP 49
45	Registering Authority, Balaghat	TX/YYYY/MP 50
46	Registering Authority, Mandla	TX/YYYY/MP 51
47	Registering Authority, Dindori	TX/YYYY/MP 52
48	Registering Authority, Sidhi	TX/YYYY/MP 53
49	Registering Authority, Singroli	TX/YYYY/MP 66
50	Registering Authority, Umariya	TX/YYYY/MP 55

Note.—In the above table letter 'X' indicates alphabet A to Z and sign 'YYYY' indicates number 0001 to 9999. After reaching 9999, next letter will be taken in place of existing letter at 'X'. For example, the temporary registration number at R. T. O., Bhopal will begin with TA/0001/M.P. 04.'.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
दिलीप राज द्विवेदी, उपसचिव.